
NIBCNL037840 L-SM-7d-2024-001 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL037857 L-SM-14d-2024-001 14 días 14 1 50.00 99.717% 7.298%

NIBCNL037741 L-SM-1-2023-027 1 mes 21 0 0.00 0.000% 0.000%

1 50.00

NIBCNL037923 L-SM-7d-2024-002 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL037931 L-SM-14d-2024-002 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL037949 L-SM-1-2024-001 1 mes 28 3 192.00 99.339% 8.549%

3 192.00

NIBCNL038020 L-SM-7d-2024-003 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038038 L-SM-14d-2024-003 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL037949 L-SM-1-2024-001 1 mes 21 3 239.00 99.504% 8.545%

3 239.00

NIBCNL038129 L-SM-7d-2024-004 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038137 L-SM-14d-2024-004 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038145 L-SM-1-2024-002 1 mes 28 3 644.50 99.340% 8.543%

3 644.50

NIBCNL038236 L-SM-7d-2024-005 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038244 L-SM-14d-2024-005 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038145 L-SM-1-2024-002 1 mes 21 0 0.00 0.000% 0.000%

0 0.00

10 1,125.50

Precio (%) 

Promedio 

Ponderado 

Adjudicado

DENOMINADAS EN CÓRDOBAS NOMINALES Y CON FORMA DE PAGO EN CÓRDOBAS 
1)

Tasa Anual de 

Rendimiento (%) 

Promedio 

Ponderada 

Adjudicada

Código ISINFecha 

STE-001-24

RESULTADOS DE SUBASTAS COMPETITIVAS DE LETRAS DEL BANCO CENTRAL 

2024
Millones de Córdobas

Posturas 

Aceptadas

Monto 

Adjudicado

Sub Total

Número de 

Subasta

Plazo 

Original
Código de Emisión

Días al 

Vencimiento

STE-003-24 17-ene-24

3-ene-24

Sub Total

STE-004-24 24-ene-24

Sub Total

STE-002-24 10-ene-24

Sub Total

Total Enero

STE-005-24 
2) 31-ene-24

Sub Total

Página 1/5



Precio (%) 

Promedio 

Ponderado 

Adjudicado

DENOMINADAS EN CÓRDOBAS NOMINALES Y CON FORMA DE PAGO EN CÓRDOBAS 
1)

Tasa Anual de 

Rendimiento (%) 

Promedio 

Ponderada 

Adjudicada

Código ISINFecha 

STE-001-24

RESULTADOS DE SUBASTAS COMPETITIVAS DE LETRAS DEL BANCO CENTRAL 

2024
Millones de Córdobas

Posturas 

Aceptadas

Monto 

Adjudicado

Número de 

Subasta

Plazo 

Original
Código de Emisión

Días al 

Vencimiento

3-ene-24

NIBCNL038335 L-SM-7d-2024-006 7 días 7 1 400.50 99.863% 7.055%

NIBCNL038343 L-SM-14d-2024-006 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038350 L-SM-1-2024-003 1 mes 28 2 104.50 99.340% 8.544%

3 505.00

NIBCNL038459 L-SM-7d-2024-007 7 días 7 1 50.00 99.863% 7.055%

NIBCNL038467 L-SM-14d-2024-007 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038350 L-SM-1-2024-003 1 mes 21 0 0.00 0.000% 0.000%

1 50.00

NIBCNL038558 L-SM-7d-2024-008 7 días 7 1 100.00 99.863% 7.055%

NIBCNL038566 L-SM-14d-2024-008 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038574 L-SM-1-2024-004 1 mes 28 0 0.00 0.000% 0.000%

1 100.00

NIBCNL038681 L-SM-7d-2024-009 7 días 7 1 50.00 99.863% 7.055%

NIBCNL038699 L-SM-14d-2024-009 14 días 14 1 50.00 99.717% 7.298%

NIBCNL038574 L-SM-1-2024-004 1 mes 21 0 0.00 0.000% 0.000%

2 100.00

7 755.00Total Febrero

STE-006-24 7-feb-24

Sub Total

STE-008-24 21-feb-24

Sub Total

STE-007-24 14-feb-24

Sub Total

STE-009-24 28-feb-24

Sub Total
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Precio (%) 

Promedio 

Ponderado 

Adjudicado

DENOMINADAS EN CÓRDOBAS NOMINALES Y CON FORMA DE PAGO EN CÓRDOBAS 
1)

Tasa Anual de 

Rendimiento (%) 

Promedio 

Ponderada 

Adjudicada

Código ISINFecha 

STE-001-24

RESULTADOS DE SUBASTAS COMPETITIVAS DE LETRAS DEL BANCO CENTRAL 

2024
Millones de Córdobas

Posturas 

Aceptadas

Monto 

Adjudicado

Número de 

Subasta

Plazo 

Original
Código de Emisión

Días al 

Vencimiento

3-ene-24

NIBCNL038780 L-SM-7d-2024-010 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038798 L-SM-14d-2024-010 14 días 14 1 10.00 99.717% 7.298%

NIBCNL038806 L-SM-1-2024-005 1 mes 28 1 130.00 99.340% 8.542%

2 140.00

NIBCNL038897 L-SM-7d-2024-011 7 días 7 1 120.00 99.863% 7.055%

NIBCNL038806 L-SM-1-2024-005 1 mes 21 4 1,135.25 99.553% 7.697%

5 1,255.25

NIBCNL038988 L-SM-14d-2024-011 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL038970 L-SM-1-2024-006 1 mes 28 1 18.00 99.405% 7.696%

1 18.00

8 1,413.25

NIBCNL039069 L-SM-7d-2024-012 7 días 7 1 60.00 99.863% 7.055%

NIBCNL039077 L-SM-14d-2024-012 14 días 14 1 14.50 99.717% 7.298%

NIBCNL039085 L-SM-1-2024-007 1 mes 28 3 855.50 99.405% 7.696%

5 930.00

NIBCNL039259 L-SM-7d-2024-013 7 días 7 1 30.00 99.863% 7.055%

NIBCNL039267 L-SM-14d-2024-013 14 días 14 1 55.00 99.717% 7.298%

NIBCNL039085 L-SM-1-2024-007 1 mes 21 0 0.00 0.000% 0.000%

2 85.00

NIBCNL039333 L-SM-7d-2024-014 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL039341 L-SM-14d-2024-014 14 días 14 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL039358 L-SM-1-2024-008 1 mes 21 0 0.00 0.000% 0.000%

0 0.00

NIBCNL039473 L-SM-7d-2024-015 7 días 7 1 40.00 99.872% 6.591%

NIBCNL039481 L-SM-14d-2024-015 14 días 14 1 25.50 99.729% 6.988%

NIBCNL039358 L-SM-1-2024-008 1 mes 21 0 0.00 0.000% 0.000%

2 65.50

NIBCNL039556 L-SM-7d-2024-016 7 días 7 1 100.00 99.872% 6.591%

NIBCNL039564 L-SM-14d-2024-016 14 días 14 1 45.00 99.729% 6.988%

NIBCNL039572 L-SM-1-2024-009 1 mes 28 1 100.00 99.432% 7.345%

3 245.00

12 1,325.50

24-abr-24

Sub Total

STE-016-24 

Sub Total

STE-010-24

STE-014-24

STE-011-24 13-mar-24

Sub Total

Total Abril

6-mar-24

Sub Total

Total Marzo

STE-012-24 20-mar-24

Sub Total

STE-017-24 30-abr-24

Sub Total

10-abr-24

Sub Total

STE-013-24 3-abr-24

Sub Total

STE-015-24 
2) 17-abr-24

Página 3/5



Precio (%) 

Promedio 

Ponderado 

Adjudicado

DENOMINADAS EN CÓRDOBAS NOMINALES Y CON FORMA DE PAGO EN CÓRDOBAS 
1)

Tasa Anual de 

Rendimiento (%) 

Promedio 

Ponderada 

Adjudicada

Código ISINFecha 

STE-001-24

RESULTADOS DE SUBASTAS COMPETITIVAS DE LETRAS DEL BANCO CENTRAL 

2024
Millones de Córdobas

Posturas 

Aceptadas

Monto 

Adjudicado

Número de 

Subasta

Plazo 

Original
Código de Emisión

Días al 

Vencimiento

3-ene-24

NIBCNL039671 L-SM-7d-2024-017 7 días 7 0 0.00 0.000% 0.000%

NIBCNL039689 L-SM-14d-2024-017 14 días 14 1 30.00 99.729% 6.988%

NIBCNL039572 L-SM-1-2024-009 1 mes 21 2 652.25 99.573% 7.351%

3 682.25

3 682.25

L-SM-7d-2024-001 7 días 0 0.00

L-SM-7d-2024-002 7 días 0 0.00

L-SM-7d-2024-003 7 días 0 0.00

L-SM-7d-2024-004 7 días 0 0.00

L-SM-7d-2024-005 7 días 0 0.00

L-SM-7d-2024-006 7 días 1 400.50

L-SM-7d-2024-007 7 días 1 50.00

L-SM-7d-2024-008 7 días 1 100.00

L-SM-7d-2024-009 7 días 1 50.00

L-SM-7d-2024-010 7 días 0 0.00

L-SM-7d-2024-011 7 días 1 120.00

L-SM-7d-2024-012 7 días 1 60.00

L-SM-7d-2024-013 7 días 1 30.00

L-SM-7d-2024-014 7 días 0 0.00

L-SM-7d-2024-015 7 días 1 40.00

L-SM-7d-2024-016 7 días 1 100.00

L-SM-7d-2024-017 7 días 0 0.00

Subtotal Siete días 9 950.50

STE-018-24 8-may-24

Sub Total

Total Mayo
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Precio (%) 

Promedio 

Ponderado 

Adjudicado

DENOMINADAS EN CÓRDOBAS NOMINALES Y CON FORMA DE PAGO EN CÓRDOBAS 
1)

Tasa Anual de 

Rendimiento (%) 

Promedio 

Ponderada 

Adjudicada

Código ISINFecha 

STE-001-24

RESULTADOS DE SUBASTAS COMPETITIVAS DE LETRAS DEL BANCO CENTRAL 

2024
Millones de Córdobas

Posturas 

Aceptadas

Monto 

Adjudicado

Número de 

Subasta

Plazo 

Original
Código de Emisión

Días al 

Vencimiento

3-ene-24

L-SM-14d-2024-001 14 días 1 50.00

L-SM-14d-2024-002 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-003 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-004 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-005 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-006 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-007 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-008 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-009 14 días 1 50.00

L-SM-14d-2024-010 14 días 1 10.00

L-SM-14d-2024-011 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-012 14 días 1 14.50

L-SM-14d-2024-013 14 días 1 55.00

L-SM-14d-2024-014 14 días 0 0.00

L-SM-14d-2024-015 14 días 1 25.50

L-SM-14d-2024-016 14 días 1 45.00

L-SM-14d-2024-017 14 días 1 30.00

Subtotal Catorce días 8 280.00

L-SM-1-2023-027 1 mes 0 0.00

L-SM-1-2024-001 1 mes 6 431.00

L-SM-1-2024-002 1 mes 3 644.50

L-SM-1-2024-003 1 mes 2 104.50

L-SM-1-2024-004 1 mes 0 0.00

L-SM-1-2024-005 1 mes 5 1265.25

L-SM-1-2024-006 1 mes 1 18.00

L-SM-1-2024-007 1 mes 3 855.50

L-SM-1-2024-008 1 mes 0 0.00

L-SM-1-2024-009 1 mes 3 752.25

Subtotal Un Mes 23 4,071.00

40 5,301.50

1) :  Sin mantenimiento de valor del córdoba respecto al dólar de los Estados Unidos de América.

2) :  No se presentaron ofertas a esta subasta.

Total 
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